Linearantrieb mit Wegmesssystem DFPI
537235107 |  | 29.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537235107 |  | 29.01.2025
Linearantrieb mit Wegmesssystem DFPI
Merkmale
Kolbendurchmesser [mm]
Die theoretische Kraft eines Pneumatikzylinders lässt sich nach folgender Formel berechnen: F [N] = p [bar] x A [cm²] x 10

Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[33] Stellungsregler CMSH-SE-VDE1-D-… Für den Anbau eines Stellungsreglers nach VDE/VDI 3845-1 42
[34] Stellungsregler CMSX-P-SE-C-U-F1-D-… Für den Anbau eines Stellungsreglers nach VDE/VDI 3845-1 42
352025/01 www.festo.com/catalogue/...
537235107 |  | 29.01.2025
Linearantrieb mit Wegmesssystem DFPI
Bestellangaben
DFPI-…-E-NB3…
Norm Anbaulage Regler Kolben-Ø Teile-Nr. Typ
�
Basierend auf ISO
15552
Extern 100 mm 2185733 DFPI-100- -ND2P-E-NB3P
125 mm 2207685 DFPI-125- -ND2P-E-NB3P
160 mm 2208573 DFPI-160- -ND2P-E-NB3P
200 mm 2209613 DFPI-200- -ND2P-E-NB3P
250 mm 2210666 DFPI-250- -ND2P-E-NB3P
320 mm 2186271 DFPI-320- -ND2P-E-NB3P
DFPI-…-C1V-NB3…, Sicherheitsstellung ausfahrend
Norm Anbaulage Regler Kolben-Ø Teile-Nr. Typ
�
Basierend auf ISO
15552
Integriert 100 mm 2184841 DFPI-100- -ND2P-C1V-NB3P-A
125 mm 2180905 DFPI-125- -ND2P-C1V-NB3P-A
160 mm 2201101 DFPI-160- -ND2P-C1V-NB3P-A
200 mm 2206373 DFPI-200- -ND2P-C1V-NB3P-A
250 mm 2200311 DFPI-250- -ND2P-C1V-NB3P-A
320 mm 2185309 DFPI-320- -ND2P-C1V-NB3P-A
DFPI-…-C1V-NB3…, Sicherheitsstellung einfahrend
Norm Anbaulage Regler Kolben-Ø Teile-Nr. Typ
�
Basierend auf ISO
15552
Integriert 100 mm 4588304 DFPI-100- -ND2P-C1V-NB3P-R-A
125 mm 4588636 DFPI-125- -ND2P-C1V-NB3P-R-A
160 mm 4588972 DFPI-160- -ND2P-C1V-NB3P-R-A
200 mm 4587974 DFPI-200- -ND2P-C1V-NB3P-R-A
250 mm 4591209 DFPI-250- -ND2P-C1V-NB3P-R-A
320 mm 4591205 DFPI-320- -ND2P-C1V-NB3P-R-A
Bestellangaben-Produktbaukasten
Norm Kolben-Ø Teile-Nr. Typ
Basierend auf ISO 15552 100 mm 5078949 DFPI-100- -
125 mm 5087658 DFPI-125- -
160 mm 5091793 DFPI-160- -
200 mm 5092508 DFPI-200- -
250 mm 5099770 DFPI-250- -
320 mm 5106115 DFPI-320- -
36 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537235107 |  | 29.01.2025
Linearantrieb mit Wegmesssystem DFPI
Zubehör
Anschlussleitung NHSB
Elektrischer An-
schluss 1
Elektrischer An-
schluss 2
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Stecker gerade,
3-polig
offenes Ende, 3-ad-
rig
280 g 3673475 NHSB-A1-0,6-BLG3-LE3-PU8-2XBB
1.300 g 1686608 NHSB-A1-5-BLG3-LE3-PU8-2XBB
2.500 g 1686609 NHSB-A1-10-BLG3-LE3-PU8-2XBB
3.800 g 1686610 NHSB-A1-15-BLG3-LE3-PU8-2XBB
Stecker gerade,
5-polig
offenes Ende, 5-ad-
rig
1.300 g 1585793 NHSB-A1-5-BLG5-LE5-PU8-2XBB
2.500 g 1585794 NHSB-A1-10-BLG5-LE5-PU8-2XBB
3.800 g 1585795 NHSB-A1-15-BLG5-LE5-PU8-2XBB
Fußbefestigung HNC/CRHNC
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Ø 100 990 g 176942 CRHNC-100
1.000 g  q 174374 HNC-100
für Ø 125 1.900 g 176943 CRHNC-125
 q 174375 HNC-125
Fußbefestigung HNG
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Ø 160 3.900 g 34476 HNG-160
für Ø 200 6.900 g 34477 HNG-200
für Ø 250 17.000 g 157510 HNG-250
für Ø 320 30.000 g 157511 HNG-320
Flanschbefestigung FNC/CRFNG
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Ø 100 2.000 g 174381 FNC-100
2.100 g 161851 CRFNG-100
für Ø 125 3.800 g 174382 FNC-125
185363 CRFNG-125
Flanschbefestigung FNG
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Ø 160 3.600 g 34478 FNG-160
für Ø 200 5.300 g 34479 FNG-200
für Ø 250 8.700 g 157508 FNG-250
für Ø 320 15.000 g 157509 FNG-320
Schwenkzapfen ZNCF/CRZNG
Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
für Ø 100 2.300 g 174416 ZNCF-100
161857 CRZNG-100
für Ø 125 3.500 g 185362 CRZNG-125
174417 ZNCF-125
372025/01 www.festo.com/catalogue/...
537235107 |  | 29.01.2025